
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 문화체육관광과

문화체육관광과 30,246,374 24,372,126 5,874,248

국 2,227,279 2,227,279 0

균 3,080,140 3,080,140 0

기 711,619 713,411 △1,792

도 5,493,311 5,496,645 △3,334

군 18,734,025 12,854,651 5,879,374

문화예술진흥 1,184,505 1,174,505 10,000

기 104,059 104,059 0

도 64,432 54,432 10,000

군 1,016,014 1,016,014 0

문화단체 육성 980,205 970,205 10,000

도 51,550 41,550 10,000

군 928,655 928,655 0

지방문화원사업 활동 지원(도비 보조) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○장수의 역사인물 학술대회<추경성립전사용승

인> 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

문화도시 조성 1,079,640 1,079,640 0

균 400,000 400,000 0

도 11,214 11,214 0

군 668,426 668,426 0

문예시설 확충 1,079,640 1,079,640 0

균 400,000 400,000 0

도 11,214 11,214 0

군 668,426 668,426 0

장계 생활문화센터 조성 1,000,000 1,000,000 0

균 400,000 400,000 0

군 600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 960,000 1,000,000 △40,000

균 384,000 400,000 △16,000

군 576,000 600,000 △24,000

01 시설비 934,000 986,000 △52,000

○생활문화센터 조성 리모델링 934,000 986,000 △52,000

균 373,600 394,400 △20,800

군 560,400 591,600 △31,200

02 감리비 20,000 14,000 6,000

○생활문화센터 조성 리모델링 감리 20,000 14,000 6,000

균 8,000 5,600 2,400

군 12,000 8,400 3,600

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○생활문화센터 조성 리모델링 6,000 0 6,000

균 2,400 0 2,400
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문예시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,600 0 3,600

405 자산취득비 40,000 0 40,000

균 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○생활문화센터 물품구입 40,000 0 40,000

균 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

문화유산의 보존 9,904,901 9,662,901 242,000

국 2,005,052 2,005,052 0

균 280,140 280,140 0

도 3,990,341 4,005,791 △15,450

군 3,629,368 3,371,918 257,450

문화재 관리 2,285,989 2,313,989 △28,000

국 675,052 675,052 0

도 526,931 540,931 △14,000

군 1,084,006 1,098,006 △14,000

시도지정문화재 보수정비 473,682 501,682 △28,000

도 236,841 250,841 △14,000

군 236,841 250,841 △14,000

401 시설비및부대비 454,000 482,000 △28,000

도 227,000 241,000 △14,000

군 227,000 241,000 △14,000

01 시설비 454,000 482,000 △28,000

○절렬양정씨지려 보수정비 24,000 52,000 △28,000

도 12,000 26,000 △14,000

군 12,000 26,000 △14,000

가야문화유산 보존관리 7,618,912 7,348,912 270,000

국 1,330,000 1,330,000 0

균 280,140 280,140 0

도 3,463,410 3,464,860 △1,450

군 2,545,362 2,273,912 271,450

국가사적 관리(동촌리고분군) 1,900,000 1,630,000 270,000

국 1,330,000 1,330,000 0

도 285,000 285,000 0

군 285,000 15,000 270,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,630,000 270,000

국 1,330,000 1,330,000 0

도 285,000 285,000 0

군 285,000 15,000 270,000

01 시설비 1,900,000 1,630,000 270,000

○문화재구역 토지매입 1,800,000 1,530,000 270,000

국 1,260,000 1,260,000 0

도 270,000 270,000 0

군 270,000 0 270,000

반파국 문화유산 관광자원화 사업(동부권발전사업) 4,550,000 4,550,000 0

균 280,140 280,140 0
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부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산의 보존

단위: 가야문화유산 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,818,410 2,819,860 △1,450

군 1,451,450 1,450,000 1,450

401 시설비및부대비 3,890,000 3,890,000 0

도 2,649,090 2,650,540 △1,450

군 1,240,910 1,239,460 1,450

01 시설비 3,890,000 3,890,000 0

○장수 가야역사관 건립지원 1,490,000 1,490,000 0

도 1,014,690 1,016,140 △1,450

군 475,310 473,860 1,450

군민체육 육성 12,980,571 7,402,631 5,577,940

균 2,400,000 2,400,000 0

기 581,560 583,352 △1,792

도 722,770 720,654 2,116

군 9,276,241 3,698,625 5,577,616

군민체육 활성화 2,008,972 2,031,032 △22,060

기 161,560 163,352 △1,792

도 65,770 63,654 2,116

군 1,781,642 1,804,026 △22,384

각종 체육대회 행사 추진 및 지원 487,183 492,183 △5,000

307 민간이전 461,223 466,223 △5,000

02 민간경상사업보조 65,850 70,850 △5,000

○전지훈련 유치 및 지원 0 5,000 △5,000

전국단위 체육대회 개최 70,000 92,000 △22,000

도 10,000 15,000 △5,000

군 60,000 77,000 △17,000

307 민간이전 70,000 92,000 △22,000

도 10,000 15,000 △5,000

군 60,000 77,000 △17,000

04 민간행사사업보조 70,000 92,000 △22,000

○논개배 전국 탁구대회 개최 0 22,000 △22,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 17,000 △17,000

장애인 스포츠강좌 이용권 지원 3,200 5,760 △2,560

기 2,240 4,032 △1,792

도 480 864 △384

군 480 864 △384

301 일반보전금 3,200 5,760 △2,560

기 2,240 4,032 △1,792

도 480 864 △384

군 480 864 △384

01 사회보장적수혜금 3,200 5,760 △2,560

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원

3,200 5,760 △2,56080,000원*5명*8개월

기 2,240 4,032 △1,792

도 480 864 △384

군 480 864 △384
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부서: 문화체육관광과

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시군생활체육대회 지원 공모사업 30,400 22,900 7,500

도 30,400 22,900 7,500

307 민간이전 30,400 22,900 7,500

도 30,400 22,900 7,500

04 민간행사사업보조 30,400 22,900 7,500

○장수군 배구클럽 대항전 0 3,500 △3,500

도 0 3,500 △3,500

○2021년 영호남 축구대회<추경성립전사용승인> 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

○도민일보배 테니스대회<추경성립전사용승인> 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

체육시설 확충 10,268,700 4,668,700 5,600,000

균 2,400,000 2,400,000 0

기 420,000 420,000 0

도 630,000 630,000 0

군 6,818,700 1,218,700 5,600,000

장수 군립체육관 건립사업 8,600,000 3,000,000 5,600,000

균 2,400,000 2,400,000 0

도 600,000 600,000 0

군 5,600,000 0 5,600,000

401 시설비및부대비 8,600,000 3,000,000 5,600,000

균 2,400,000 2,400,000 0

도 600,000 600,000 0

군 5,600,000 0 5,600,000

01 시설비 8,600,000 3,000,000 5,600,000

○장수종합체육관 건립사업 8,600,000 3,000,000 5,600,000

균 2,400,000 2,400,000 0

도 600,000 600,000 0

군 5,600,000 0 5,600,000

관광진흥 449,875 476,875 △27,000

국 100,800 100,800 0

기 26,000 26,000 0

도 39,000 39,000 0

군 284,075 311,075 △27,000

관광자원홍보 390,113 407,113 △17,000

국 100,800 100,800 0

기 26,000 26,000 0

도 39,000 39,000 0

군 224,313 241,313 △17,000

장수 시티투어 버스 운영 0 17,000 △17,000

201 일반운영비 0 3,500 △3,500

01 사무관리비 0 3,500 △3,500

○장수 시티투어버스 홍보 0 3,500 △3,500

― 시티투어 홍보 리플릿 제작 0 1,000 △1,000

― 차량 랩핑 광고제작 0 1,500 △1,500
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부서: 문화체육관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 홍보 현수막 0 500 △500

― 시티투어 운행 홍보광고 0 500 △500

301 일반보전금 0 13,500 △13,500

12 기타보상금 0 13,500 △13,500

○장수 시티투어버스 운영 0 13,500 △13,500

지리산권 관광지 개발 59,762 69,762 △10,000

지리산권 자체단체 체육대회 참가 0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○제16회 지리산권 체육대회 참가 0 10,000 △10,000

재무활동(문화체육관광과) 499,547 428,239 71,308

보전지출 499,547 428,239 71,308

보전지출 499,547 428,239 71,308

802 반환금기타 499,547 428,239 71,308

01 국고보조금반환금 343,403 290,307 53,096

○2020년 생생문화재사업 잔액 반납

5,594 0 5,594

○2020년 문화재 보수정비(총액계상)사업 국비

집행잔액 반납 36,724 0 36,724

○2019~2020년 전통사찰(신광사) 보수정비사업

집행잔액 반납 7,778 0 7,778

○2020년 전통사찰 방재시스템 유지보수 국고보

조금집행잔액 반납 3,000 0 3,000

5,593,870원

36,723,300원

7,777,200원

2,999,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 156,144 137,932 18,212

○2020년 1시군 1교 전북농악 전승학교 지원사

업 잔액반납 2,532 0 2,532

○2020년 생생문화재사업 잔액 반납

2,518 0 2,518

○2020년 문화재보수정비(총액계상)사업 도비집

행잔액 반납 7,773 0 7,773

○2019~2020년 전통사찰 보수정비사업 집행잔액

반납 3,889 0 3,889

○2020년 전통사찰 방재시스템 유지보수 도비보

조금 집행잔액 반납 1,500 0 1,500

2,531,200원

2,517,250원

7,772,850원

3,888,600원

1,499,750원
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